

MANUU cricket team wins Azad cricket tournament

Posted by Mohammed Hussain Published: November 25, 2019, 6:24 pm IST Read Time: 2 min



MANUU cricket team.

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University (MANUU) cricket team registered an emphatic win over University of Hyderabad (HCU) in the final match of Azad Round Robin League Cricket Tournament 2019-20. MANUU beat HCU by 70 runs yesterday. This is the second consecutive title win for the host team.

The Second Azad Round Robin League Cricket

Tournament was organized by Directorate of Physical Education & Sports at Sports complex MANUU.

MANUU reached the finals by beating University of Hyderabad and Nizam Cricket Club teams in the league phase. Prof. Abul kalam, Chairman, Sports Monitoring Committee, MANUU presented the Trophy to the Winners.

According to Dr. A Kaleemullah, Deputy Director, DPE & Sports, in the final MANUU team won the toss and batted first to score 147 runs for the loss of 8 wickets in 25 overs. Mahboob Ali top scored 40 runs (4×5), Khursheed & Mujahid supported him with 24 & 22 runs respectively. In reply UoH could score 77 run only in 21 overs. Sahir & Mehboob took 2 wickets each.

Earlier, MANUU scored 185 runs for the loss of 7 wickets in 25 overs and won the first match of the tournament playing against HCU. Khursheed Jamal was top scorer with 35 runs (4×3). Mehboob Ali and Ehsan supported him with 28 and 20 runs respectively. Asghar took 4 wickets for 15 runs.

In the second match MANUU batted first and scored 163 runs in 22 Overs against Nizam Cricket Club. Rafeeq was highest scorer with 77 runs (6X1 & 4X 11) and took 4 for 39 runs. NCC scored 153 runs.

The third match was played between University of Hyderabad & Nizam Cricket Club. Batting first Nizam Cricket Club scored 127 runs in 25 Over's. Manikanta was highest scorer with 57 runs (6X1 & 4X 7) In reply toNCC, University of Hyderabad scored 128 runs. Murli was top scorer with 63runs (4X9).

Dr. Mohammad Aslam Parvaiz, Vice-Chancellor, MANUU & Prof. P. Appa Rao, VC, UoH congratulated the winning team. MANUU team is coached by Mr. Mohammed Musharaf Khan.

MANUU Volley ball Team:

Meanwhile, MANUU Volley Ball (M) team will be participating in the South Zone Inter University Tournament 2019-20 organized by Krishna University, AP scheduled to be held from November 26 to 28, 2019.

Nahiem Ahmed (Captain), Mohd Qasim, Zafar Ala Khan, Mohammed Ravish, Sajid Majeed, Ahtsham Ul Haq, Mohd Tafail, Altaf Hussain, Mohd Saleem, Abu Talha, Ibtesham Shahid, Ghulam Abbas will represent MANUU in the tournament. Dr. A. Kaleemulla is the coach and Mr. Naveen is the Manager of the team.

مولانا آزاد اردو یونیورسٹی کرکٹ ٹیم نے فائنل میں ایچ سی یو کو دی شکست



حیدرآباد، (پریس ریلیز) مولانا آزاد یونیورسٹی (ما.یو.) ڈائریکٹوریٹ آف فزیکل ایجوکیشن اینڈ اسپورٹس کے زیر اہتمام منعقدہ دوسرا آزاد راؤنڈ راہن لیگ کرکٹ ٹورنامنٹ میزبان مانو طلبہ کی ٹیم نے جیت لیا۔ یونیورسٹی آف حیدرآباد کے خلاف کل کھیلے گئے فائنل میں مانو نے ٹاس جیت کر بیٹنگ کا فیصلہ کیا اور 25 اورز میں 8 وکٹوں پر 147 رنز بنائے۔ محبوب علی نے 5 چوکوں کی مدد سے 40 رن بنائے جبکہ خورشید اور مجاہد نے بالترتیب 24 اور 22 رنز بنائے۔ جولائی انٹرنیشنل یو اے ایچ نے 21 اورز میں 77 رنز بنائے۔ ساحر اور محبوب نے 2، 2 وکٹیں حاصل کیں۔ اس طرح مانو نے فائنل مقابلہ 70 رنوں سے جیت لیا۔ جیتز میں، اسپورٹس مانیٹرنگ کمیٹی، مانو پروفیسر ابوالکلام نے فاتح ٹیم کو ثرائی عطا کی۔ ڈاکٹر اے کلیم اللہ، ڈپٹی ڈائریکٹر نظامت کے بموجب ٹورنامنٹ کا پہلا میچ بھی مانو اور یونیورسٹی آف حیدرآباد کے مابین کھیلا گیا۔ مانو ٹیم نے ٹاس جیت کر بیٹنگ کرتے ہوئے 25 اورز میں 7 وکٹوں کے نقصان پر 185 رنز بنائے۔ خورشید جمال 35 رنز محبوب علی اور احسان کی بالترتیب 28 اور 20 رنز کے ساتھ نمایاں رہے۔ اصغر نے 15 رنز

دے کر 4 وکٹیں حاصل کیں۔ دوسرا میچ مانو اور نظام کرکٹ کلب کے مابین کھیلا گیا۔ پہلے بیٹنگ کرتے ہوئے مانو نے 22 اورز میں 163 رنز بنائے۔ رننگس نے سب سے زیادہ 77 رنز بنائے اور 39 رنز کے عوض 4 وکٹ لے۔ جولائی انٹرنیشنل میں این سی یو 153 رنز بنا پائی۔ تیسرا میچ حیدرآباد یونیورسٹی اور نظام کرکٹ کلب کے مابین کھیلا گیا۔ پہلے بیٹنگ کرتے ہوئے نظام کرکٹ کلب نے 25 اورز میں 127 رنز بنائے۔ ایکسٹرا نے سب سے زیادہ 57 رنز بنائے۔ این سی یو کے جواب میں، حیدرآباد یونیورسٹی نے 128 رنز بنائے۔ عمرلی 63 رنز کے ساتھ ٹاپ اسکورر رہے۔ اس سے قبل ڈاکٹر محمد اعظم پرویز، وائس چانسلر، پروفیسر ایوب خان، پروفیسر چائلر اور پروفیسر انس ایم رحمت اللہ نے مانو طلبہ کو اس شاندار جیت پر مبارکباد دی ہے۔ یونیورسٹی آف حیدرآباد کے وائس چانسلر پروفیسر اپاراؤ نے بھی مانو کی اس کامیابی پر پروفیسر ابوالکلام کو مبارکباد کا پیام بھیجا۔ آزاد راؤنڈ راہن لیگ کرکٹ ٹورنٹ مانو طلبہ کی ٹیم نے مسلسل دوسری بار جیتا ہے۔ ٹیم کی کوچنگ جناب محمد شرف خان نے کی۔

مانو کرکٹ ٹیم نے فائنل میں ایچ سی یو کو شکست دی

حیدرآباد۔ 25 نومبر (پریس نوٹ) مولانا آزاد یونیورسٹی (ما.یو.) ڈائریکٹوریٹ آف فزیکل ایجوکیشن اینڈ اسپورٹس کے زیر اہتمام منعقدہ دوسرا آزاد راؤنڈ راہن لیگ کرکٹ ٹورنامنٹ میزبان مانو طلبہ کی ٹیم نے جیت لیا۔ یونیورسٹی آف حیدرآباد کے خلاف کل کھیلے گئے فائنل میں مانو نے ٹاس جیت کر بیٹنگ کا فیصلہ کیا اور 25 اورز میں 8 وکٹوں پر 147 رنز بنائے۔ محبوب علی نے 5 چوکوں کی مدد سے 40 رن بنائے جبکہ خورشید اور مجاہد نے بالترتیب 24 اور 22 رنز بنائے۔ جولائی انٹرنیشنل یو اے ایچ نے 21 اورز میں 77 رنز بنائے۔ ساحر اور محبوب نے 2، 2 وکٹیں حاصل کیں۔ اس طرح مانو نے فائنل مقابلہ 70 رنوں سے جیت لیا۔ جیتز میں، اسپورٹس مانیٹرنگ کمیٹی، مانو پروفیسر ابوالکلام نے فاتح ٹیم کو ثرائی عطا کی۔ ڈاکٹر اے کلیم اللہ، ڈپٹی ڈائریکٹر نظامت کے بموجب ٹورنامنٹ کا پہلا میچ بھی مانو اور یونیورسٹی آف حیدرآباد کے مابین کھیلا گیا۔ مانو ٹیم نے ٹاس جیت کر بیٹنگ کرتے ہوئے 25 اورز میں 7 وکٹوں کے نقصان پر 185 رنز بنائے۔ خورشید جمال 35 رنز محبوب علی اور احسان کی بالترتیب 28 اور 20 رنز کے ساتھ نمایاں رہے۔ اصغر نے 15 رنز دے کر 4 وکٹیں حاصل کیں۔

مانو والی بال ٹیم کرشنا یونیورسٹی روانہ

حیدرآباد۔ 25 نومبر (پریس نوٹ) مانو طلبہ کی والی بال ٹیم ساؤتھ زون انٹرنیشنل یونیورسٹی ٹورنٹ 2019-20 سے کرشنا یونیورسٹی، آندھرا پردیش میں منعقد کیا جا رہا ہے۔ ٹورنٹ کا 26 نومبر انعقاد میں آئے گا۔ ٹیم میں ٹیم احمد پکٹان، محمد قاسم، ظفر اعلیٰ خان، محمد رویش، ساجد مجید، احتشام الحق، محمد طفیل، الطاف حسین، محمد سلیم، ابولطیف، احتشام شاہد، نظام عباس شامل ہیں۔ ڈاکٹر کلیم اللہ کوچ اور جناب نوین ٹیم کے منیجر ہوں گے۔



చాంపియన్ మౌలానా ఆజాద్ యూనివర్సిటీ

రాయదుర్గం: మౌలానా ఆజాద్ క్రికెట్ టోర్నమెంట్లో మౌలానా ఆజాద్ జాతీయ ఉర్దూ యూనివర్సిటీ (మనూ) జట్టు చాంపియన్ గా నిలిచింది. సోమవారం జరిగిన ఫైనల్లో మనూ జట్టు 70 పరుగుల తేడాతో హైదరాబాద్ సెంట్రల్ యూనివర్సిటీ (హెచ్సీయూ)పై ఘన విజయం సాధించింది. ఈ మ్యాచ్లో టూస్ గెలిచి తొలుత బ్యాటింగ్ చేసిన మనూ జట్టు నిర్ణీత 25 ఓవర్లలో 8 వికెట్లకు 147 పరుగులు

చేసింది. మహబూబ్ అలీ (40) టూప్ స్కోరర్. అనంతరం హెచ్సీయూ 21 ఓవర్లలో 77 పరుగులకే ఆటోట్ట ఓడిపోయింది. షాహిర్, మహబూబ్ చెరో రెండు వికెట్లను దక్కించుకున్నారు. మనూ జట్టు వరుసగా రెండోసారి ఈ ట్రోఫీని అందుకోవడం విశేషం. బహుమతి ప్రధాన కార్యక్రమంలో మనూ స్పోర్ట్స్ మానిటరింగ్ కమిటీ చైర్మన్ ప్రొఫెసర్ అబుల్ కలామ్ ముఖ్య అతిథిగా విచ్చేసి ట్రోఫీని అందజేశారు.

ఆజాద్ రౌండ్ రాబిన్ లీగ్ క్రికెట్లో మాను జట్టు విజయం



విజయం సాధించిన మాను జట్టు సభ్యులు

గచ్చిబౌలి న్యూస్టుడే: మౌలానా ఆజాద్ నేషనల్ ఉర్దూ యూనివర్సిటీ (మాను)లో నిర్వహించిన ఆజాద్ రౌండ్ రాబిన్ లీగ్ క్రికెట్ టోర్నమెంట్ 2019లో మాను క్రికెట్ జట్టు విజయం సాధించింది. మాను ఛై రెక్టరేట్ ఆఫ్ ఫిజికల్ ఎడ్యుకేషన్ ఆధ్వర్యంలో చేపట్టిన టోర్నమెంట్లో

హైదరాబాద్ సెంట్రల్ యూనివర్సిటీ, నిజాం క్రికెట్ క్లబ్ జట్టు పాల్గొన్నాయి. ఫైనల్లో హెచ్సీ యూలో తల పడిన మాను జట్టు 70 పరుగులతో విజయం సాధించింది. వరుసగా రెండోసారి మాను జట్టు ఈ టోర్నమెంట్లో విజయం సాధించడంతో వీసీ అప్పంప ర్షేజ్ వారిని అభినందించారు.

The Hans India

MANUU wins Azad cricket tournament

HANS NEWS SERVICE

Hyderabad: The Maulana Azad National Urdu University (MANUU) cricket team registered an emphatic win over University of Hyderabad (HCU) in the final match of Azad Round Robin League Cricket Tournament 2019-20. The MANUU team beat the HCU team by 70 runs. This is the second consecutive title win for the host team. The Second Azad Round Robin League Cricket Tournament was organised by the Directorate of Physical Education and Sports at Sports complex MANUU.

MANUU reached the finals by beating the University of Hyderabad and Nizam Cricket Club teams in the league phase. Professor Abul Kalam, Chairman, Sports Monitoring Committee, MANUU presented the Trophy to the Winners.

